CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
- ESTADO DO PARANÁ —
CNPJ: 77.930.386/0001-65

Rua Monte Belo, 607 — Icaraíma — CEP 87530-000
FONE/FAX:(044) 3665-1339

E-mail: camaraQicaraima.pr.leg.br — www.icaraima.pr.leg.br

ATO DA MESA Nº 011/2026

Ratífica e adjudica Processo de Dispensa de Licitacão

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2026

PROCESSO Nº 004/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços

especializados de limpeza e higienização em Carpetes do Plenário da Câmara

Municipal.

CONTRATANTE: CÁMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA, RUA MONTE BELO, 607 -

CEP 87530-000 — ICARAÍMA — PR, CNPJ Nº 77.930.386/0001-65.

FUNDAMENTACÇAÃO: É dispensável a licitação; Lei 14.133/2021, Art. 75, Inciso |;

TOTAL DA DISPENSA: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais )

PAGAMENTO: Em até sete dias após apresentação da Nota Fiscal sem rasuras e/ou

entrelinhas e certidões negativas do INSS e FGTS.

CONTRATADO: JOAO ANTONIO FONSECA BORGES — AVENIDA

DOUTOR LUIZ TEIXEIRA MENDES,6358,ZONA IV - UMUARAMA - PR,

CNPJ 39.953.750/0001-13

Análise da Dispensa de Licitação: De acordo, amparado por parecer jurídico.

Comissão Permanente de Licitação: Designada pela Portaria n.º 001/2025 de

06/01/2025.

Jurídica: Vide parecer em anexo.

Ratificação e Adjudicação do Presidente da Câmara: RATIFICO e ADJUDICO a

presente dispensa de licitação, com fulcro nos pareceres e na lei.

Edifício da Câmara Murnieips “F”gé““;;lsa&aíma, Estado do Paraná, aos 24

E ZINO RODRIGUES PEREIRA
JUNIOR

1º Secretário

dias do mês fevereiro de 2026.

MANOEL %o DE ALMEIDA

Presidente

Oresero liísfra
w 1AS4o
QS ex &Ooãg

DS

WWW.ILUSTRADO.COM.BR

UMUARAMA, QUARTA-FEIRA, 25 se Faverciro de 2926

N
E
A

sic

EE

TITORGSE Tu RETTA

CECRETO w 49120

suMULA:
Cona:

7626 PREGÃO ELETRÔNICO n.

Obiato,

Aquisição de matari
das

5 de expadiento, de forma parcelada, destinados o
Socrotarias Municipais

de Cruzelro. do Oesta, conforme acpocificações, quantidades e condiçõos
neste

Valor eatimado
FESTS SAA SS Tauiniantos & Tolana a sEi T quinRENTOS E VÍnia e neve Tenic €

s 20nta o
T Modo de disputa | Instrumento contratas) |

Rántiro deipricas |: meena — | STA en |
sM Í não — | não EAA dA

Cecumantos de tisbilitação (Rem 15)
Sftoa sspeciíficoa:

a
cEocumentos de tezubrzada fstaio
mtt
- Gecumantos de qua deição aconoms
Insntesa

Ucitação oxctusiva | Exi | — Dedização
MEEPP? M | Colagara ME/EP: amostra — | — axclisiva
NÃo Í sm | não Í Não j

Petinos de osclarocimentos. Impugnações j

Ató ds 23hn da su Oss0A:
atraves do endefaço.
SSSA A TA

Cruseie do Oeete, 34 de fevereira de 202%,

DANMELLE PEDRINI
Pregooira Munizipal

DECRETO

Sutura:

Eamonta,

EA
Decreta:

matio v
A icntar, sn Orgamento Ger j0
qlul'vnillu):u&nl./:vp e reslo E peieata 6 mu

a d

3 RATEAO MEAEN CSORERA
eeaoo

Total Redução:

lA - l'h'w n ceniarias!
M

Paasá om 2 e feveis

úA IUSE RE OLIVENtA
FREFPIDO MU NCHFAL

PENRO MISOHUINGUE
to

—:
u

EITURA DO MUNICÍPIO DE iâ!i&]!e E
ESTAGO HO PARANÁ

EXIGIBILIDADE

Ruifico 5 nto rlcodo ra
MÉDICA MRL a truçd

= tinntães

DESPACHO: FATIFICO, nos tenmes das razões elencadas o precos
G14/2026, anaxo, Em 24 ee fevoreiro de 2028,

EVERTON BARBIER)
jesiconta

- PREFEITURA MUNICIPAL BE GUAIRÁ

STAÇÃDOS SESVICO
S QuiçÕaS